12  TERÇA-FEIRA, 02 - OUTUBRO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTA  INÊS - MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1359/2018.PREGÃO 066/2018. A
Prefeita Municipal, no uso de atribuições e tendo em vista o conteúdo
do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 066/2018 - AQUISIÇÃO COM ENTREGA PAR-
CELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
– GLP, DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA INÊS, para fins de direito,
que todos os licitantes foram inabilitados. Assim, Homologo e deter-
mino FRACASSADA esta licitação.Santa Inês – MA, 28 de setembro
de 2018. ANTONIO XIMENES SOUSA - Chefe de Gabinete

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BOM  LUGAR - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-CPL/PMBL. A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, com sede na Rua Manoel
Severo, Centro Administrativo, no município de Bom Lugar, Esta-
do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que
fará realizar licitação na modalidade Pregão, na sua forma Presencial,
do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto o Registro de Pre-
ços para Eventual Aquisição de veículos automotores destinados a
atender a demanda da secretaria municipal de assistência social este
município. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 15 de
outubro de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala de reuniões da Pre-
feitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Sala da CPL, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bom Lugar – MA.
26 de Setembro de 2018. ERNANDES COSTA DE ARAÚJO FI-
LHO. Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipa-
mentos odontológicos, destinados a equipe de Saúde Bucal deste
Município. ABERTURA: 15 de outubro de 2018, ás 08:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO
LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comis-
são Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La
Roque s/n – Cidelândia – MA. Das 8 ás 12 hs onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de
R$ 40,00 (quarenta reais) através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal - DAM. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANA
JATUBA-MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público, que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial nº
041/2018. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada
na prestação de serviços em confecção de prótese dentária total e
parcial. DATA DA SESSÃO: 17/10/2018, às 09hs00min (nove ho-
ras). LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal. LEGALIDADE: Lei
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações pertinentes. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados, no local mencionado
acima, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs00min às 12hs00min na
CPL, onde poderá ser adquirido mediante o pagamento no valor de
R$ 20,00 ou no portal eletrônico www.anajatuba.ma.gov.br. Anajatu-
ba(MA), em 27/09/2018. Liliane de Jesus Viana Sá, Pregoeira/CPL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA- PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/
2018. A Prefeitura Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão,
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar,
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço uni-

tário, sob a égide da Lei nº. 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº.
8.666/93, e suas alterações posteriores. Tendo por objeto a eventual
Contratação de empresa para fornecimento de Gás Oxigênio Medi-
cinal de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Chapadinha-MA, no dia 12 de outubro de 2018, às 09h00min. A
presente licitação será realizada no auditório da Comissão Permanen-
te de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Chapadinha. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das
08h00min as 12h00min para consulta grátis ou ser retirado mediante
entrega de 3 (três) “resma de papel A4 - 210 x 297mm”, no auditó-
rio da Comissão de Licitação, localizada na Av. Presidente Vargas, nº
310, Centro, Chapadinha/MA, demais informações na CPL. Chapa-
dinha – MA, 28 de setembro de 2018. MAGNO AUGUSTO BACE-
LAR NUNES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018.
A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, torna
pública, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 121/06, Lei Comple-
mentar nº 128/08, Decreto nº 8.538/15, Lei Municipal nº 698/2017
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, por item, para a Contratação de empresa especializada
para Aquisição de Brinquedos e Jogos Educativos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, do
Município de Coelho Neto/MA, no dia 17 de Outubro de 2018 às
08h00min (horário local), sendo presidida pelo Pregoeiro desta Pre-
feitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, si-
tuada na Praça Getúlio Vargas, SN, Centro, Coelho Neto - MA. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação
de 08:00 às 12:00 horas. Valor Para Retirada do Edital R$ 50,00. Es-
clarecimentos adicionais no mesmo endereço. Coelho Neto – MA, 28
de Setembro de 2018.  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAXIAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018.  OR-
GÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação. (LICITAÇÃO
COM AMPLA CONCORRÊNCIA, ITENS EXCLUSIVOS E COTA
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE). ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Li-
citação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/06, Lei 147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 160/17 e subsi-
diariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro
de Preços para futura aquisição de utensílios para compor o kit (pra-
to, colher e caneca) para execução da alimentação escolar. ORGÃO
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecno-
logia. ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-MA.
DATA: 17/10/2018. HORÁRIO: 08:00h (OITO HORAS). EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio
da Comissão Central de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias,
S/N, Centro, Caxias-Ma, no horário das 08h00min (oito horas) às
13h00min (treze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 fo-
lhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor
de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. Em nenhu-
ma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso
de licitação. Caxias-MA, 28 de setembro de 2018. Othon Luiz Machado
Maranhão-Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÍTIO  NOVO - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/
2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Es-
tado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADA: GENESISTECH SOLUÇÕES TECNOLOGICAS